Agnes soror quondam Arnoldi dicti Cuper #cum suo tutore# domum et aream #que fuerat dicti quondam Arnoldi# sitam in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Johannis de Os ex uno et inter hereditatem que fuerat Willelmi (dg: quondam) dicti (dg: Quid) Quademaet ex (dg: ulio) alio et de (dg: d) qua domo et area dicta Agnes unam medietatem erga Mettam filiam quondam Henrici dicti de Mere cum suo tutore et Godefridum dictum Spijcht de Zanbeke maritum legitimum (dg: .. a) Elizabeth sue uxoris filie eiusdem quondam Henrici et ipsam Elizabeth cum eodem Godefrido emendo acquisiverat prout in litteris et de qua domo et area dicta Agnes alteram medietatem sibi de morte dicti quondam Arnoldi sui fratris successione advolutam esse dicebat hereditarie vendidit Everardo de Amersfort ab eodem supportavit cum dictis litteris et omnibus aliis et jure promittentes cum tutore (dg: ratam servare et ob) et cu ea Arnoldus eius filius ratam servare et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu quatuor librarum et X solidorum communis pagamenti annuatim exinde solvendis ut

<sup>132</sup> Vergelijk niet afgewerkt contract BP 1175 f 007r 07 wo 19-01-1368: Agnes dwv Zegherus gnd Cuper, zuster vw Arnoldus gnd Cuper, verkocht aan Tielmannus zv Mathijas Snijder.

<sup>133</sup> Zie → BP 1175 f 068r 05 tdo 29-06-1368, verkoop van dit huis.

dicebat. Testes Wellinus et Nijcholaus testes quinta post misericordia.

BP 1175 f 102r 05 do 27-04-1368.

Henricus zvw Johannes gnd Fijssien van Helmont en zijn vrouw Elizabeth tSaerden droegen over aan Yseboldus van Asten (1) een akker in de omgeving van Helmond, tussen een gemene weg enerzijds en Cristina van den Huijsken en haar kinderen anderzijds, (2) een beemd naast voornoemde akker, op die Aa, die jaarlijks wordt gedeeld tegen een erfgoed van voornoemde Cristina en haar kinderen, (3) 1/3 deel in een beemd aldaar over die Aa, ter plaatse gnd Nieuwebeemden, welk 1/3 deel jaarlijks wordt gedeeld tegen erfgoederen van voornoemde Yseboldus van Asten en Cristina en haar kinderen.

Henricus filius quondam Johannis dicti Fijssien de Helmont maritus legitimus ut asserebat Elizabeth tSaerden sue uxoris et ipsa cum eodem tamquam cum suo tutore agrum terre ad ipsos spectantem situm infra (dg: jurisdi) villicacionem ville de Helmont inter communem plateam ex uno et hereditatem Cristine van den Huijsken #et eius liberorum# ex alio item pratum ad ipsos spectans situm contigue iuxta dictum agrum supra aquam dictam die Aa et quod annuatim dividitur (dg: ex) erga hereditatem Cristine et eius liberorum predictorum ut dicebat insuper terciam partem ad ipsos spectantem in quodam prato sito ibidem ultra aquam ibidem dictam die Aa in loco dicto Nuwebeemde et que tercia pars annuatim dividitur 'erga hereditates Yseboldi #de Asten# et Cristine et eius liberorum ut dicebant hereditarie supportaverunt dicto Yseboldo promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Neijsel datum quinta post misericordia Domini.

BP 1175 f 102r 06 do 27-04-1368.

Voornoemde Yseboldus van Asten beloofde aan voornoemde Henricus zvw Johannes gnd Fijssien van Helmont en zijn vrouw Elizabeth tSaerden een lijfrente van (1) 1 mud rogge, maat van Helmond, (2) 6 pond geld, gangbaar in Helmond, met Sint-Jan in Helmond te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Yseboldus. De langstlevende krijgt de helft van de lijfrente.

Solvit.

Dictus (dg: Yselb) Yseboldus promisit ut debitor principalis #super omnia# dictis (dg: d) Henrico et Elizabeth sue uxori quod ipse dabit et solvet ipsis vitalem infrascriptam scilicet unum modium siliginis mesure de Helmont atque sex libras monete in Helmont pro tempore solucionis currentis anno quolibet ad vitam ipsorum amborum et non ultra nativitate Johannis et in Helmont tradendam ex omnibus et singulis bonis eiusdem Yseboldi ubicumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat tali condicione apposita quod si contingat unum ex ipsis mori extunc alter eorum vivens medietatem dicte pensionis habebit et cum ambo mortui fuerint liberi erunt. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 102r 07 do 27-04-1368.

Elizabeth wv Godefridus gnd Campen droeg over aan Nicholas Moelner en Ghiselbertus gnd Hadewighen het vruchtgebruik in alle erfgoederen die aan voornoemde Nicholas Moelner, zijn vrouw Beatrix, Ghiselbertus gnd Hadewighen, en aan diens vrouw Katerina, svw voornoemde Godefridus, gekomen waren na overlijden van voornoemde Godefridus, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Elizabeth. Voornoemde Elizabeth en haar man Laurencius Boijen beloofden zich aan de overdracht te houden.

Elizabeth relicta quondam Godefridi dicti (dg: Eijcman) Campen cum tutore usufructum suum quem habet in omnibus et singulis (dg: he) bonis hereditariis que Nicholao Moelner et Beatrici sue uxori (dg: fi) sororis' dicti quondam Godefridi Ghiselberto dicto Hadewighen et Katerine sue uxori sorori eiusdem quondam Godefridi de morte dicti quondam Godefridi successione sunt advoluta et post mortem dicte Elizabeth successione advolventur ubicumque locorum situata ut dicebat legitime supportavit dictis Nicholao et Ghiselberto promittentes cum dicto eius tutore et cum ea Laurencius #Boijen# eius maritus ratam servare. Testes Spina et Wellinus datum ut supra.

BP 1175 f 102r 08 do 27-04-1368.

Vooroemde Nicholaus en Ghiselbertus beloofden aan Johannes zv Truda dat zij hem uiterlijk met Sint-Jan-Baptist (za 24-06-1368) in het bezit zullen stellen van deze erfgoederen, uitgezonderd het recht dat zij hebben na overlijden van Henricus gnd Campen in het testament dat vooroemde wijlen Godefridus gemaakt heeft.

Dicti Nicholaus et Ghiselbertus promiserunt indivisi Johanni (dg: Trude) filio Trude quod ipsi eundem Johannem infra hinc et festum nativitatis beati Johannis baptiste instituent imponent et heredabunt in dictis bonis hereditariis (dg: ubicumque) de quibus dicta Elizabeth usufructum suum resignavit ut premittetur salvo ipsis toto jure quod ipsis competere posset post mortem Henrici dicti Campen quovismodo competitur in testamento quod fecerat dictus quondam Godefridus. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 102r 09 do 27-04-1368.

Vooroemde Laurencius beloofde aan vooroemde Nicholaus 60 mottoen, een helft met Sint-Jan (za 24-06-1368) en de andere helft met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1368) te betalen.

Dictus Laurencius promisit super omnia dicto Nicholao LX mottoen mediatim Jo et mediatim Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 102r 10 do 27-04-1368.

Vooroemde Laurencius beloofde aan vooroemde Ghisbertus hetzelfde bedrag op dezelfde dagen te betalen.

Dictus Laurencius promisit super omnia dicto Ghisberto tantum et eisdem terminis persolvendum. Testes datum ut supra.

**1175 f. 102v. scan 1175 102-v.**

Quinta post .....: donderdag ..-..-1368.

BP 1175 f 102v 01 do 27-04-1368.

Nicholaus zvw Petrus gnd Jutten zoen van Gheffen verkocht aan Arnoldus Stamelart van de Kelder (1) een huis en tuin in Geffen, tussen kvw vooroemde Petrus enerzijds en de gemeint anderzijds, strekkend met een eind aan Ghisbertus van Doorn, (2) 1/5 deel in een kamp naast vooroemd huis en tuin enerzijds en een erfgoed gnd Tijbergen anderzijds, welk 1/5 deel aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders, belast met 1/5 deel van een b-erfcijns van 12 penning aan de naburen van Geffen.

[Ni]cholaus (dg: dictus Peters) #filius quondam Petri dicti Jutten zoen# zoen de Gheffen domum et ortum ad se spectantes sitos in parochia de Gheffen inter hereditatem (dg: Pe) liberorum quondam Petri predicti ex uno et inter communitatem ex alio tendentes cum

uno fine ad hereditatem Ghisberti de Spina ut dicebat (dg: hereditarie vendidit Arnolde Stamelart de Penu ab eodem promittens warandiam et questionem proximitatis et aliam obligationem) atque quintam' ad se spectantem in quodam campo sito contigue iuxta domum et ortum predictos (dg: inter) ex uno et inter hereditatem dictam communiter Tijberghen ex alio videlicet dividendo dictum campum in quinque partes equales unam ex hiis quam sibi de (dg: s) morte quondam suorum parentum successione advolutam esse dicebat hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Arnolde Stamelart de Penu ab eodem promittens warandiam et questionem proximitatis et aliam obligationem deponere excepta quinta parte hereditarii census XII denariorum census vicinis de Gheffen annuatim exinde solvenda ut dicebat. Testes (dg: S) Neijssel et Scilder datum quinta post .....

BP 1175 f 102v 02 do 27-04-1368.

Jacobus van Kessel ev Elizabeth dvw Willelmus van Gheffen verkocht aan Johannes gnd Stinen van Hees (1) 2 strepen land in Hees, ter plaatse gnd in Genen Beemd, (1a) tussen Johannes Camparts enerzijds en eertijds Johannes van Vechel anderzijds, (1b) tussen eertijds Agnes van den Stoc enerzijds en kvw Cristina Coppen anderzijds, (2) een stuk land gnd Huusdeel, in Geffen, ter plaatse gnd Berkecamp, tussen Wautgherus gnd Ghisellen zoen enerzijds en Willelmus gnd Belen zoen anderzijds, belast met gebuurcijnzen.

Jacobus de Kessel maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie (dg: Wi) quondam Willelmi de Gheffen duas strepatas terre sitas in parochia de Hees (dg: quarum una) ad locum dictum in Ghenen Beemt quarum una inter hereditatem Johannis Camparts ex uno et inter hereditatem (dg: Johannis) que fuerat Johannis de Vechel ex alio et altera inter hereditatem que fuerat Agnetis van den Stoc ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Cristine Coppen ex alio latere sunt site atque peciam terre dictam communiter Huusdeel sitam in parochia predicta in loco loco Berckecamp inter hereditatem Wautgheri dicti Ghisellen zoen ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti Belen zoen ex alio ut dicebat hereditarie (dg: sup) vendidit Johanni dicto Stinen de Hees ab eodem promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus (dg: ex) vicinorum annuatim exinde ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1175 f 102v 03 do 27-04-1368.

Henricus van Zon beloofde aan Henricus Brabant 7 mottoen met Sint-Lambertus aanstaande (di 25-07-1368), 5 mottoen over 1 jaar, resp. over 2, 3 en 4 jaar te betalen.

Henricus de Zon promisit (dg: Johanni) #Henrico# Brabant (dg: VI) #VII# mutones ad Lamberti proxime persolvendos et V mutones (dg: ad) a Lamberti proximo ultra annum et V a Lamberti proximo ultra duos annos et V ultra tres annos et V mutones ultra quatuor annos deinceps persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 102v 04 do 27-04-1368.

Ghevardus van Casterle verkocht aan Reijnerus Willems bakker een n-erfcijns van 30 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit 4½ bunder broek in Boxtel, ter plaatse gnd Wijchmans Broes, ter plaatse gnd Liemder Woud, tussen Johannes Houbraken enerzijds en Johannes Teij anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 30 schelling voornoemd geld aan de koper en 1 oude groot b-erfcijns per ½ bunder broek.

Ghevardus de Casterle hereditarie vendidit Reijnero Willems pistori hereditarium censum triginta solidorum monete solvendum hereditarie purificatione ex (dg: quad) quatuor ex dimidio bonariis paludis dicti venditoris sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum Wijchmans Broes ad locum dictum Liemder Waut inter hereditatem Johannis Houbraken ex uno et inter Johannis Teij ex alio ut dicebat ab eodem promittens warandiam et (dg: questionem proximitatis) aliam obligationem deponere excepto hereditario censu triginta solidorum dicte monete dicto emptori et uno grosso antiquo hereditarii census de quolibet J bonario paludis annuatim de jure solvendis promisit insuper sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 102v 05 do 27-04-1368.

Henricus gnd Comscier van Hees droeg over aan Arnoldus gnd Yden zoen van Hees een hofstad in Hees, tussen kv Johannes gnd Rode enerzijds en de gemeint anderzijds, aan voornoemde Henricus verkocht door Aleijdis en Luijtgardis, dvw Johannes gnd van Beke. De brief overhandigen aan Boest.

Solvit.

Henricus dictus Comscier de Hees quoddam domistadium situm in parochia de Hees inter hereditatem (dg: in) liberorum Johannis dicti Rode ex uno et inter communitatem ex alio latere venditum dicto Henrico ab Aleijde et Luijtgarde sororibus filiabus quondam Johannis dicti de Beke cum suis tutoribus prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo dicto (dg: dicto) Yden zoen de Hees simul cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradetur littera Boest.

BP 1175 f 102v 06 do 27-04-1368.

Jacobus gnd van Neijssel nzv Johannes gnd van Neijssel en zijn zoon Johannes verkochten aan Petrus gnd van Bruggen, tbv hem en zijn vrouw Mechtildis dvw Ancelmus van den Wiel, een b-erfcijns van 4 pond geld, die voornoemde Petrus van Bruggen en Johannes gnd Belen zoen aan voornoemde Jacobus beloofd hadden te betalen, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit 2 kamers met ondergrond, eertijds van wijlen Henricus van Neijssel priester, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Henricus gnd Vrient bakker enerzijds en de poort van voornoemde wijlen hr Henricus anderzijds, strekkend achterwaarts tot aan de stroom, welke 2 kamers met ondergrond voornoemde Jacobus aan voornoemde Petrus en Johannes Belen uitgegeven had voor voornoemde cijns van 4 pond en voor 50 schelling voornoemd geld b-erfcijns aan het Geefhuis.

Jacobus dictus de Neijssel filius naturalis Johannis dicti de Neijssel et Johannes eius filius annum et hereditarium censum quatuor librarum monete quem Petrus dictus de Bruggen et Johannes dictus Belen zoen promiserunt ut debitores principales indivisi se daturos et soluturos dicto Jacobo anno quolibet hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex duabus<sup>1</sup> cum earum fundis que fuerant quondam Henrici de Neijssel presbitri sitis in Buscoducis in vico Hijntamensi inter hereditatem Henrici dicti Vrient pistoris ex uno et inter portam dicti quondam domini Henrici ex alio tendentibus retrorsum usque ad aquam ibidem currentem quas duas cameras cum earum fundo dictus Jacobus prenominitis Petro et Johanni Belen ad censum dederat videlicet pro predicto censu quatuor librarum atque pro quinquaginta solidis hereditarii census dicte monete mense sancti spiritus (dg: ad censum acquisiverat) exinde solvendis prout in litteris